DECLARAÇÃO DE PUBLICAÇÃO

Declaramos para os devidos fins que o trabalho intitulado PRÁTICA DE EDUCAÇÃO
AMBIENTAL NA PERSPECTIVA DA ALFABETIZAÇÃO CIENTÍFICA PARA ALUNOS
COM DEFICIÊNCIA VISUAL de autoria de MARCELLY CASTELLO BRANCO LOPES,
MICHELE WALTZ COMARÚ, MARIA DA CONCEIÇÃO DE A. BARBOSA-LIMA,
JOSEANNE SOUZA DE ALMEIDA, CLELIA CHRISTINA MELLO SILVA ALMEIDA DA
COSTA, foi publicado nos Anais do XIV Encontro Nacional de Pesquisa em Educação em
Ciências referente ao ISBN 978-85-61702-70-0.

Link da Publicação:

https://ns1.editorarealize.com.br/artigo/declaracao/77007

https://ns1.editorarealize.com.br/artigo/declaracao/77007